

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Pavimentação de Ruas</b>				<b>562.126,91</b>	<b>100,00</b>
<b>01.00.001</b>	<b>Administração Local</b>				<b>4.244,16</b>	<b>0,76</b>
01.00.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	24,00	111,44	2.674,56	0,48
01.00.001.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	48,00	32,70	1.569,60	0,28
<b>01.00.002</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				<b>2.569,50</b>	<b>0,46</b>
01.00.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	428,25	2.569,50	0,46
<b>01.00.003</b>	<b>Rua do Cemitério</b>				<b>93.213,50</b>	<b>16,58</b>
01.00.003.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	191,60	0,33	63,23	0,01
01.00.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	383,20	28,26	10.829,23	1,93
01.00.003.003	Execução de pavimento em paralelepídeos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	966,47	82,53	79.762,77	14,19
01.00.003.004	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	39,34	196,70	0,03
01.00.003.005	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	966,47	0,12	115,98	0,02
01.00.003.006	Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (125hp/lâmina: 2,70m3) e caminhão basculante de 14m3, dmt até 200m. af 07/2020	m3	144,97	15,49	2.245,59	0,40
<b>01.00.004</b>	<b>Rua da Escola</b>				<b>67.130,81</b>	<b>11,94</b>
01.00.004.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	163,03	0,33	53,80	0,01
01.00.004.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	362,09	28,26	10.232,66	1,82
01.00.004.003	Execução de pavimento em paralelepídeos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	665,29	82,53	54.906,38	9,77
01.00.004.004	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	9,97	39,34	392,22	0,07
01.00.004.005	Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (125hp/lâmina: 2,70m3) e caminhão basculante de 14m3, dmt até 200m. af 07/2020	m3	99,79	15,49	1.545,75	0,27
<b>01.00.005</b>	<b>Rua da Serraria</b>				<b>75.365,03</b>	<b>13,41</b>
01.00.005.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	162,33	0,33	53,57	0,01
01.00.005.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	318,55	28,26	9.002,22	1,60
01.00.005.003	Execução de pavimento em paralelepídeos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	776,82	82,53	64.110,95	11,41
01.00.005.004	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	10,00	39,34	393,40	0,07
01.00.005.005	Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (125hp/lâmina: 2,70m3) e caminhão basculante de 14m3, dmt até 200m. af 07/2020	m3	116,52	15,49	1.804,89	0,32
<b>01.00.006</b>	<b>Povoado Aroeiras</b>				<b>310.670,23</b>	<b>55,26</b>
01.00.006.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	555,10	0,33	183,18	0,03
01.00.006.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.110,20	28,26	31.374,25	5,58
01.00.006.003	Execução de pavimento em paralelepídeos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m2	3.279,15	82,53	270.628,25	48,14
01.00.006.004	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	22,00	39,34	865,48	0,15

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.00.006.005	Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de la categoria com trator de esteiras (125hp/lâmina: 2,70m3) e caminhão basculante de 14m3, dmt até 200m. af 07/2020	m3	491,87	15,49	7.619,07	1,36
<b>01.00.007</b>	<b>Serviços Finais</b>				<b>8.933,68</b>	<b>1,59</b>
01.00.007.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	5.687,74	0,52	2.957,62	0,53
01.00.007.002	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	2.138,03	1,35	2.886,34	0,51
01.00.007.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.231,33	2.231,33	0,40
01.00.007.004	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	858,39	858,39	0,15
<b>Importa o presente orçamento em :</b> (quinhentos e sessenta e dois mil, cento e vinte e seis reais e noventa e um centavos)					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>562.126,91</b>